
 

 

 

 

 

 

Rua Coronel José Belarmino, nº 48, Centro-Cortês/PE – CEP nº 55.525-000-Fone (81) 3687-1101 

CNPJ nº 14.341.962/0001-19-” visite nosso site: www.beleta@yahoo.com.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

 

De acordo com as peças que integram os autos deste Processo de Licitação de nº 008/2020, 

na Modalidade Pregão presencial -  SRP nº 003/2020, tendo em vista solicitação da Secretaria 

de Finanças e Orçamento, dou por correta a Licitação, haja vista a conformidade de seu 

procedimento administrativo, em todas as suas fases, razão porque HOMOLOGO o presente 

Certame para todos os efeitos previstos em lei. 

 

 

 

 

 

Cortês – PE, em 12 de maio de 2020. 

 

 

 

 

 

 

José Reginaldo Morais dos Santos 
Prefeito 

  



 

 

 

 

 

 

Rua Coronel José Belarmino, nº 48, Centro-Cortês/PE – CEP nº 55.525-000-Fone (81) 3687-1101 

CNPJ nº 14.341.962/0001-19-” visite nosso site: www.beleta@yahoo.com.br 

 

 

 

A D J U D I C A Ç Ã O 

 

 
 
 

Em conformidade com a Ata de julgamento datada de 13.05.2020, adjudico o resultado 
do Processo de Licitação de nº 008/2020, na Modalidade Pregão presencial -  SRP nº 003/2020, 
Constitui objeto desta licitação o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 

(doze) meses, para a aquisição parcelada de cloro granulado, sulfato de alumínio e soda 

caustica para tratamento, desinfecção de água do município, agrovila barra de jangada e 

tratamento do sistema de esgotamento sanitário da comunidade nova cortês -PE, bem 

como, cloro líquido para a sanitização das vias públicas do município, sob a 
responsabilidade da Prefeitura Municipal de Cortês, conforme proposta readequada em 
anexo do pregão supracitado, em favor da empresa AVALON COMÉRCIO DE 
DESCARTÁVEL E REPRESENTAÇÕES EIRELI – EPP, R$ 144.075,00 (Cento e 
quarenta e quatro mil e setenta e cinco) 
 

Encaminhe-se o processo ao presidente da Comissão de Licitação para 
contratação da empresa. 

 
 
 
 
 

Cortes – PE, em 12 de maio de 2020. 
 
 
 
 
 
 

José Reginaldo Morais dos Santos 
Prefeito 

 


